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Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:              Mgr. Šindelářová / +420 378 037 493  Plzeň 5. 5. 2020  

Naše spis. značka: VZ/3/2020   

Naše č.j.:  910/ÚGŘ/Šnd/PMDP/2020 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE č. 3 
 
Název veřejné zakázky:   REKONSTRUKCE VOZOVNY SLOVANY PLZEŇ – TECHNICKÝ 

DOZOR STAVEBNÍKA 

 

Evidenční číslo:   Z2020-010906 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržených žádostí o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené zadavateli dne 29. 4. 2020 a 4. 5. 2020. 

 
Žádost dodavatele č. 1: 
 

DOTAZ  

 

Může „specialista“ dle 3.3.2 ZD poskytnout jako poddodavatel součinnost (tzn. referenční významnou službu 

a kvalifikaci) více než jednomu uchazeči? 

Domnívám se, že by to mohlo být v pořádku, neboť nebude součástí hodnocení, nejde o hodnocenou pozici 

(tzn. „vedoucího týmu a „zástupce vedoucího týmu“) 

 

Odpověď Zadavatele: 
 
Ano, poddodavatel, prostřednictvím kterého se prokazuje kvalifikace, může být poddodavatelem více 
účastníků zadávacího řízení.  
 
Pro úplnost zadavatel uvádí, že dle ust. § 107 odst. 4 ZZVZ však platí, že dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud takový dodavatel podá sám nabídku, zadavatel jej vyloučí. 
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Žádost dodavatele č. 2: 
 

DOTAZ  

 
V případě, že účastník neprokáže 100% plnění zadávacích podmínek, bude v tomto případě vyloučený? Např. 

doložení významné služby TDS ve výstavbě kolejové tratě v délce pod 1km, jejíž hodnota nedosahuje 85 mil. Kč. 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Ano, pokud účastník zadávacího řízení nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zadavatel jej ze 
zadávacího řízení vyloučí, a to ve smyslu ust. § 48 odst. 2 ZZVZ 
 
 
Žádost dodavatele č. 3: 
 

DOTAZ č. 1 

 

Žádáme zadavatele o sdělení, jakým způsobem byly stanoveny finanční parametry významných služeb 

uvedených v čl. 3.3.1 – Technické kvalifikační předpoklady – Vymezení minimální úrovně kvalifikačního 

předpokladu, body a) – d) zadávací dokumentace. Nastavené parametry dle našeho názoru ne zcela 

korespondují s předpokládanými investičním náklady stavby, které činí 1,518 mld. Kč. Jsme přesvědčeni, že 

tato úroveň negarantuje zadavateli obdržení nabídek od dodavatelů služeb TDI s relevantními zkušenostmi se 

zakázkami předpokládaného finančního objemu. 

 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel stanovil požadavky na technické kvalifikační předpoklady tak, aby tyto byly přiměřené a aby 
odpovídaly druhu, rozsahu a složitosti předmětu veřejné zakázky.  
Požadované minimální hodnoty referenčních zakázek odpovídají dle názoru Zadavatele tomu, aby dodavatel 
ucházející se o zakázku byl schopen realizovat technický dozor stavby plánovaného rozsahu a zároveň aby 
zadavatel neporušil zásadu zákazu diskriminace. Realizace požadovaných zakázek nepochybně nevykazuje 
podstatné odlišnosti od obdobných zakázek s vyšším finančním objemem, co se týče výkonu technického 
dozoru nad těmito zakázkami. Uvedeným vymezením minimální úrovně technických kvalifikačních 
předpokladů Zadavatel naopak stanovil podmínky k prokázání kvalifikace tak, aby tyto nemohly omezovat 
práva potencionálních dodavatelů účastnit se zadávacího řízení, a v konečném důsledku podstatně ovlivnit 
výběr nejvhodnější nabídky.  
 
 

DOTAZ č. 2 

 
U významné služby uvedené v čl. 3.3.1 – Technické kvalifikační předpoklady – Vymezení minimální úrovně 
kvalifikačního předpokladu, bod b) zadávací dokumentace je uvedeno, že zadavatel požaduje „alespoň jednu 
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(1) významnou službu na činnost TDI u stavby spočívající v rekonstrukci nebo ve výstavbě železobetonové 
nebo ocelové budovy nebo haly pro drážní vozidla, jejíž hodnota …“. 
Rozumíme uvedené formulaci správně tak, že železobetonová nebo ocelová budova nemusí zahrnovat koleje 
pro drážní vozidla, a tento požadavek platí pouze pro halu? 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Ano, dodavatel uvedené formulaci rozumí správně, tento požadavek se týká pouze budovy/haly. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 
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